) DMINISTRACION Y SECRETARIA GENERAL REF.: CONVALIDA adquisicién y AUTORIZA

AUBDIVISION DE ABASTECIMIENTO pago de propio peculio.
C/PBH (RES.N° 781) ﬁa@ E@’ﬁ%
Y \ SANTIAGO, a Bl B0
VISTO : Las necesidades del Servicio; la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contraios

Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios y su Reglamento
confenido en el Decreto Supremo de Hacienda N° 250/04 y sus modificaciones
vigentes; el Decreto Supremo MOP N° 1141/06; la Resolucién SS.00.PP. N°
2848/11; las afribuciones que me confiere el DFL N° 850/97 y la Resolucion N°
1600/08, de la Confraloria General de la Republica, y

CONSIDERANDO : 1. Que, mediante Ord. N° 057 de fecha 15/12/2015, el Jefe (S) del
Departamento de Servicios SOP. remite al Jefe de la Subdivisién de Presupuesto
y Gestion Financiera SOP., Factura N° 0503 de fecha 16/11/2015, emitida por el
oferente: “OSCAR JAVIER VERA VERA", por la suma total de $291.550 (IVA
incluido), valor correspondiente a la adqguisicion de 50 marcos de madera con
vidrio, de 20x25, para el enmarcado de fotos de encuentro de Directivos SOP.,
llevado a cabo en la localidad de Mantagua, V Region.

2. Que, Atendiendo a la urgencia con gque se requeria el producto indicado
precedentemente, se procedid a solicitar 03 cofizaciones a diferentes
empresas del rubro, optandose por la que ofrecid el menor precio y cumplia
con el plazo de enfrega en que se necesitaba contar con el insumo.

3. Que, conforme a lo expuesto, y dado que el oferente sefialado
precedentemente no aceptaba Orden de Compra, su cancelacion se efectud
al contado, por lo que se reqguiere que el Cheque en cuestién sea emitido a
nombre del Sr. Carlos Dioz Bastias, C.l. N° 6.884.754-0, quién procedid a efectuar
el gasto de su propio peculio.

4. Que, la presente Resolucion se dicta para convalidar un gasto efectuado.
RESUELVO: (EXENTO) N° *""*Jg@/

I. CONVALIDASE, la adquisicion de 50 marcos de madera con vidrio, de 20x25, para el enmarcado de
fotos de encuenfro de Directivos SOP., llevado a cabo en la localidad de Mantagua, V Regién,
efectuada por el oferente: “OSCAR JAVIER VERA VERA".- RUT: 16.046.598-0.

Il. AUTORIZASE el reintegro de dinero cancelado por el Sr. Carlos Diaz Bastias, C.I. N° 6.884.754-0, a
tfravés de su propio peculio, quién procedid a efectuar el gasto de la adquisicion antes mencionada,
por un monto total de $291.550 (IVA incl.)

lll. PAGUESE la suma total de $291.550.- (Doscientos noventa y un mil quinientos cincuenta pesos) IVA.
Incluido, con cargo ala Ley de Presupuesto 2015 de la Subsecretaria de Obras PUblicas, centro de costos
01: Subsecretaria, Subtitulo 22, Item 04, asignacion 999.

IV. COMUNIQUESE la presente Resolucién a la Division de Administracion y Secretaria General SOP;
Subdivision de Presupuesto y Gestion Financiera; Subdivision de Abastecimiento; Subdivision de Bienes
y Servicios y al Departamento de Servicios SOP; Oficina de Partes SOP.

SUBSECRETARIA OO, PP |
__OFICINA DE PARTES

PR —

{

23DIC05 | ANOTESE Y COMUNIQUESE
Ymﬁﬁwwﬁmm |

Y

JEFE DIVISION DE BM!NISTRACION Y SECRETARIA GENERAL
CRISTIAN OLEA ALAR
Jefe Division de Administracion
y Secretaria General - SOP

ANy WA




